parvorum prò quolibet, per Duccium Fran-

cisci publicum bampnitorem Communis eius-

dem ; in quod incurrorunt se contumaciter

absentando prout de predictis omnibus in

actis nostrae Curiae plenius continetur.

Idcirco ipsos dominum Palmerium, Dan-
TEM, Orlanduccium et Lippum, et ipsorum
quemlibet, ut satao messis iuxta qualitatom

seminis fructum percipiant, et iuxta me-
rita commissa per ipsos dignis meritorum
retriijutionibus munerentur, propter ipso-

rum contumaciam habitos prò confessis,

secundum formam iurls, Statutorum Com-
munis ot Populi civitatis Florentiae, Ordi-
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quelli de' padri della patria scritto in tavole d'oro! Con cosi

favorevole romore gli furono rendute grazie de' suoi beneficii!

Chi sarà dunque colui, che a queste cose guardando, dica la

nostra republica da questo pie' non andare sciancata?

uainentorum lustitiae, Reformationum, et

ox vigore nostri arbitrii, iu libris quiuque

milibus liorenorum parvorum prò quolibet,

dandis et solveudis Camerariis Communis
Florentiao rocipientibus prò ipso Communi;

et quod restituaut extorta inlicite proban-

tibus illud legiptime; et (iiiod si non sol-

veruntcoudempnationem infra tertium diem,

a die sontentiae computandam, omnia bo-

na talis non solvcutis publicentur, vasten-

tur ot destruentur, et vastata et destructa

romanoant in Communi ; et si solvorint

condempnatiouem predictam, ipsi vel ipso-

rum aliquis talia solveus uicliilomiuus stare

debeat extra provinciam Tusciae ad con-

tìnes duobus annis ;
ot ut prcdictorum do-

mini Palmerii, Dante, Lippi ot Orlanduc-

cii perpetua fiat memoria, nomina eorum
scribantur in Statutis Populi, et tamquam
t'alsaril ot barattarli nullo tempore possint

habere aliquod offitium vel benefitium prò

Communi vel a Communi Floreutiae, in

civitatu coraitatu vel districtu vel alibi,

sive condempnationem solverint sive non;
iu hiis scriptis sententialiter condempna-
uius. Computato bampno in coudempna-
tiouc prosenti.

Latae pronumptiatae et promulgatae fue-

ruut dictao condempuationum sontentiae per

dorainum Potestatem predictum prò tril)u-

iiali sedentem in Consilio generali Commu-
nis Florentiae, et lectae per me Bonoram
uotarium supradictum in dicto Consilio de

mandato eiusdem domini Potestatis, die

XXVII ianuarii anno Domini a nativitate

millesimo trecentesimo secundo, indictione

\'v, tempore domini Bonifatii papae viij,

presentibus testibus ser Agnolo socio ip-

sius domini Potestatis, ser Pace Thommae
ilo Kugubio, notario eiusdem domini Pote-

statis, Duccio Francisci ot Albizzo bampni-
toribirs, et pluribus aliis in oodem Consi-

lio existontibus ».

Il motivo politico di tale condanna ap-

par troppo chiaramente, perché si debba
difendoro Dante dall' accusa di reato co-

mune: raccolti alla meglio dai Neri quanti

accenni bastavano a colorire 1' accusa
,

« Dante, e gì' Imputati insieme con lui fu-

rono prima citati e cercati secondo legge

pur messo del Comune di Firenr.e, che den-
tro certo termino comparissero dinanzi al

Potestà; e questo fu l'atto d'accusa; non
comparsi, furono, come contumaci, posti

in bando di lire cinquemila per ciascuno

di essi; poi, il 27 di gennaio, avuta la loro

contumacia siccome confessione di reato,

fu data, pronunziata e promulgata la con-

dannagione : la quale pertanto veniva ad

essere preceduta dal bando, e questo dalla

citazione n (Del Lungo, pag. i)5). La con-

dannagione fu gridata dal pubblico bandi

tore Chiaro di Chiarissimo, come appar.

dalla seconda condanna, scagliata dietro ai

poeta il 10 marzo dolio stesso 1302 :

(I In nomine Domini, amen.

... In anno Domini millesimo treconte-

simo secundo a nativitj,to, tempore domini

Bonifatii papae viij, indictione XV.
Nos Canto (de Gabriellibus do Eugubio

Potestas (Civitatis Florentiae) infrascriptani

condompnationis sententiam damus et pro-

ferimus in hunc modum: (seguono 15 nomi,,

fra i quali, coi suoi tre compagni della

prima condanna : Dastem Alliuhiekii ).

Centra quos processuin est por inquisitio-

nom ex nostro oiiìtio et curiae nostrao fac-

tam super eo et ex eo, quod ad aures uo-

stras et ipsius curiae nostrae pervonit, fama
publica precedente, quod cum ipsi ot eorum

(luilibet, nomine et occasione barattaria-

rum, iniquarum extorsiouum ot illicitorum

lucrorum fuerint coudempuati, et in ipsi-

condempnationibus docetur apertius, con-

<lompuationes easdom ipsi, vel eorum ali-

ciuis, termino assiguato non solvorint. Qui

ouines et singuli per numptium Communis
Florentiae citati et requisiti fuerunt legipti-

me, et corto termino, iam elapso, manda-

tis nostris parituri venire deberent, ot so a

premissa inquisitioue protinus excusarent.

Qui non veniontes per Clarum Clarissimi

publicum bampnitorem poni se in bampno
Communis 'Florentie substuleruut: in quod

incurrontes eosdem assentatio contumacia

innodavit, ut haec omnia nostrae curiae la-

tius acta tonent. Ipsos ot ipsorum quemlibet,

ideo habitos ex ipsorum contumacia prò

confessis, secundum iura, Statuta ot ordi-

uameuta Communis et Populi civitatis Flo-